mationia infringere uel ej ausu temerario contraire. Si quis autenn

hoc attemptare presnmpserit, indignationem oniDipotentis dej et beato-

mm Peirj et Ptulj apestolorum eins se nouerit incursunim. Datum

tUerUj iiij. Kalendas Jonij. Pontifieatus nostrj Anno Querto.

Original auf PergameDt roll Bulle, im Arjchire tu Garsten.

CCCCXVIII.

1220. 12. Juli. Scbloss Steyr. — LeopoliL Her^oy ron ihterreich und Steier-

mark, genehmigt und bestüligt die von seinem Vater, Henog Leopold^

gemachte Schenkung der Kirche %u Dietaeh an da» Kloster Oleink.

f Innomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Lii>poldu$ dei

gratia Dux Autirie et San0 minersis ehristi fidelibus in perpetaum.

Landabilifl eat scriptore theeaurus et merito ab omnibas dlligen-

dot. nam per ipsom enioelibet fketi sanetitor (sie) stabilitas eiosqoe

snbsidfie perseuent integritas incoimdsa. Hine est, quod notnm esse

aolwMM omnibiB, ad qvos presens scriptum pemenerit, qnia consti-

totiis in nostra presentia PUgermm TenerabUis Abbas Ghmoenak

Digitized by Google

618

per genenlein aenteiitiMB •ftiRttt eoran nobis, ut priiiflegiaa sosfris

anteeessoribos Gi9tiiceim oeoobio collafi, que per mceodiim vel

per negligeatbni seu qiwcvnque aKo modo aiot deperdita» oac reoo>

uare teneamor eidein. Quo iure patenter opteote preftitas Abbat

sufBcienti testimonio conprobauit. quia pater noster L. felicis memorie

ecclesiam Tvedich pro remedio anime sue cum omnibus ad ipsam de

iure pertiiienlibiis coiitulerit cenobio memorato ipsamque donationem

suo conOrmaiierit instrumento. Nos itaque id, quod a patre nostro

rationabiliter factum est, ratum habeiites traditionem dicte ecciesie

cum omnibus appeudiciis siipradicto cenobio confirmamus. Et ut

deinccps qnieta possessioiic in cadem ecciesia sep<'dictus ahbas gau-

deat suiquc successores, presentein cartam sigilli nostri munimine

fecimus insigniri testibus subootatis. Testes, Uerrandui de wildonia,

Duringus de Styra, Heinrictis de Trvna, Otto de rore, Albero de

Polleilheim, Vlricus niarsrhalcii» de valchensfeine, Albero pincerna

de Grimmensteine, Perhtoldvs dapifer de Embcrberch, Vlricus de

Grvnenburck ei frater iuue Heütrieu», Heinriem de Chrvmpack,

Frideriem de Laneenberge, Riehenu de Lufenberek, Mdrqmrdue

moffieier eeUarij, Otakarua ftiekaven, Budolflie priehaeen, Otto

»chdte, Albero privhaveu, Gemadiu de Aeeha, Ihuringue de

Sehacken, Eberhardue de Terenberch, Alrammve de Chrengefbaeh,

Gerengue de Weixtra et alii quam plnrea.

Acta aunt bec in Castro Styre, DIL* Idas Jalij, Anne dominice

ineamatioDis MfCCrXXr Indictione YIII* Per manrs Livpoldi Notarij,

Origiaal auf Pergament, dessen Siegel verloren, im Ardlir« M Gleiak* —
Kurs, Beitrige, lU. 327. — Mon. boic XUX. 11. 49.

CCCCXIX.
ISM. M. JUL Haan. — ÜMA, BMksfvmPimtm, kumgi dem Kheier
8t. Fterimn üe FtHkeUem, mddU üm die früheren BMBfe «•» Peuau

trtkeüi haben, intbesender* den BuÜ» der Pfkrre 8i, MübaeL

In nomioe sancte et indiuidue trinitatis. Vln'rua patauiensie

epueepme omnibus in perpetuum. Pastoralis offitii debitum Gdeliter

exeqaimvr, ai ean erogatione spiritalia alimonie necessitatiboa reli-

giosomni uirorom ae pauperuin ehristi paterna sollicitudine prouideatea

iodigentian eerom temporaKam aobsidiia releoare atodeanua. hberett*

tea igitnr oestigiia anfeeeaaenmi neatromm patanienaiiini epiaeoponni»
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videlicet Ovdalrici, Raeinberti, Chvonradi, Dyepoldi, qui domum

Sancti Floriani utpotc suam dilectam fitiain in spiritiialibus pariter

et temporalibus studioae promoueruat ac suis'eam priuilegiis commu*

niiicnint, iustis fratnm etesdem eeelesie inclinati precibus de con-

seosD fratram nostrorom eonfirmamus antedicte domui Sancti Floriani

omnes donatiooes ab antecessoribas nostris Episcopis eidem legitime

faetas Umd io coUatiominM priuUegioram qaani aliis itiitifl traditioaibus.

Nomiaatitt aotem eidan damii eaaflnntoMM eeefeaaoM SaneH My*

dUwiM aa UMoim^ qviai aaaeia memarie GkvwDraduM epi$eopu$

pradaceaaar noater eiden donoi com oiuii geaera eantalit atilitati«^

at aicnt ex ipsiva patet piioilagia, ex iategra tradidit» deoeraeatea

aaadan ad preAitan demom pleaa Iure pertiaere tarn eiusden noatri

predeeessoria traditioneqnam ex aoatra atme eonfinnatiaae ita quiden,

fuod prepoaito, qui pro tempore Aierit ia aepedieta domo Saaeti flo«

riani, per airain de fratribaa atria diete eecMe liceat proeidere et

eundem , quando placuerit, amouere, utiKore, com sibi uisum faerit,

substituendo. Et ut iiec nostra confirmatio rata et inconnulsa in

perpetiium permaneat, hanc iiide paginam conscribi et sigilli noslri

inpressione iiissimus commiiniri. Quieunque igitur tarn (sie pro eam)

temeri«riu ausu iiifringere temptauerit, omnipotentis dei indignationem

se nouerit inciirsiirum et elerne maledictioni addictum cum Üathan et

Abyron, quos terra uiuos absorbiiit, pnrtionem habituruin.

Ego Modegerua Chymetiais Episcopus S.S. Ego Otto decanm S.S.

Ego üartnidu$ prepositns S.S. Ego Chalhohus S.S. Ego Hainricua

quondam decanus S.S. Ego Sifridus orphatma S.S. Ego HeinricuB

dt PtUnhach archydiaconus S.S. Ego Heinricut de Witen arcbi-

dyaconus S.S. Ego Chunradus Tvmplebanus S.S. Ego (ichhardus

em» 8.8. Ego Ckmiradu$ euttw S.S. Ego Chmradm de S. Valmk'

Hho S.S. Ega Ckraftü S.S. Ege WUMuUmu» eaniar S.8. Ego

EngUpoUhf S.S. Ega Mberh» S.S. Ego &erhardu» de Joham-

dorfSS, Ega Eberhardtu de Fvkienbaek SS.

Data Paiatde ia Capitda HI. Kalead. Aogoati Aaoa paatifieatiia

aoatri VI.

Original auf Pergament mit Siegel, im Arcbira det Klottert St. Florian. —

'

Stfili, Gasebichte roa SU Florian, pag. 299.
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ccccxx.
1220. 23. Septfimber. Regensbarg. — Ludwig, PfaHgraf am Rhein und

Herzog in Raiem, ertheilt seinen Ministerialen und V'asallen die Freiheit,

ihre Güter und Lehenstücke dem Kloster Gleink rechtlich %u vermachen

oder *m $ehenken.

C. In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen f. Lvdiwicus

dei gratia PaiatinuM comes Reni et dox Bamcarie omnibys christl

fiddibus jmperpetuum. CUret liquido sacre scripture testimonio»

qnia, eni plos conmittitTr, ab eo phis cxigitar, et jtem Brigw» eonee*

ditnr miiericerd», potentes autero tonnenta potenter patCentnr. Hino

008 teiTore tanti pavefiicti nidieij ntra nos medttUttoa ingembcimfs

et aliqood renedinni gratie noUs in anima- fieri eredirnns, si promo-

tiontbiia ae atilitatibiis eeeleeiaiiini dei dillgentem operam fideliter

jmpendimiM .... Vnde Dotom esae oolvmat cmietia» ad qaoa seriptnB

hujus pagine penieDerit, qvod noe respecto etemormn atqae i«ter-

nenta S. Andree apottoli apeeialis patroni nostri nee non pro remedie

aoimanmi Tidelieet nmnorabilis domini pntris noatri Üü&idt atqne

dilecte matris nostre Afjnetist sed et ob dilectionem ac precem domini

nostri venorabilis Ekeberti babenbergensis rpiscopi, ad quem pertinet

ins fundi (illniicetm» ecclesie, erga quem nos preacutos injmicjcie

aciiloüs atilca liabuiinus, sed ojvs fauori sopito odio tum satisfecimus

Cünsiiio et oonsensu oplinialuin ac ministorialiuin nostrorvm, predicto

glihiiccm^i Monastrrio dotivm pietatis contulimvs, quod e\ inopia

constructum in honore S. Andree apostoli situm esse dinoscitur in

ififcn'onbns Noriconim pnrtibus austrie conterminis. Denique ornni-

hus ministerialibus nostris sev aliis bcncficia a nobis in feodo haben-

tibus vcl ibi vel quocunqoe babitantibus licentiam et liberani potesta-

tem dedimus iam dicte ecclesie fratribusque ibidem deo seraientibiis

poteatatiue conferre possessiones, predia, beneficia et Maneipia aua

aey quelibet dona tarn in siluis quam in ap'is cum omoibTs usibua